
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 24 ze dne 23. 9. 2019 
 

Přítomni 

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek, Petr Slatinský, Ing. Jakub Buchta, DiS.  

Omluven: Ing. Jiří Domanský 

Pozdější příchod:  Ing. Alena Lacková v 15.40 hod.  

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

 

Usnesení č. 24A/1 – 24A/10, 24B/1 – 24B/18, 24C/1 – 24C/5  
 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 
1. Problematika školství.  

2. Personální problematika OÚ Lužice.  

3. Smluvní otázky, schválení nabídek. 

4. Veřejná zeleň, dendrologický posudek stromů.  

5. Revitalizace rybníku Lužák. 

6. Rok 2020 – 770 let od první písemné zmínky o obci.  

7. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ: 3 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 
 

A. bere na vědomí: 

 

24A/1: 

Informace o přípravě a zajištění veřejného jednání Zastupitelstva obce Lužice dne 26. 9. 2019. 

 

HLASOVÁNÍ: 3 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24A/2: 

Informaci Ministerstva pro místní rozvoj o Registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci „Stavební úpravy 

školní dílny ZŠ Lužce“. Další administraci povede Ing. Jakub Buchta, DiS.    

 

HLASOVÁNÍ: 3 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24A/3: 

Informaci o vystěhování a uvolnění nemovitostí společnosti Montpetrol, které byly předmětem prodeje s termínem 

do 27. 9. 2019 a následným protokolárním předáním do 4. 10. 2019.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 3 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24A/4: 

Oznámení pana xxxxx xxxxx o umístění plašiče špačků ve vinici v k. ú. Lužice u Hodonína, a to v době 13. 9. - 

25. 11. 2019 v provozním čase 7–19 hod.  



 2 

HLASOVÁNÍ: 3 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24A/5: 

Udělování ceny „Křesadlo“ ze strany JMK s možností nominace kandidátů za dobrovolnickou práci pro veřejnost.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24A/6: 

Personální otázky týkající se náplně práce některých zaměstnanců OÚ Lužice, konkrétně: 

a) Mgr. Petra Lorencová – agenda muzejních sbírek,  

b) Ing. Barbora Horňáková – agenda GDPR.  

Platnost změn bude k 1. 1. 2020.  

Odpovídá: tajemník OÚ.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato.  

 

 

24A/7: 

Informaci místostarosty obce ohledně problematiky veřejného osvětlení včetně přípravy rekonstrukce veřejného 

osvětlení v ulici Záhumenní a okolí.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24A/8: 

Předběžný návrh a termínový kalendář kulturních a společenských akcí pro rok 2020, kdy si obec připomíná 770 let 

od první písemné zmínky. Bude předmětem jednání ZOL v listopadu 2019.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24A/9: 

Dopis Regionální rozvoje agentury jižní Moravy, Královopolská 3052/137, Brno, k informaci o nově zahájeném 

programu SMART JMK.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24A/10: 

Dopis ze dne 12. 9. 2019, zn.: 32135/2019-SŽDC-OŘ BNO/ST Bev, od ředitele Oblastního ředitelství Brno, 

Ing. Libora Tkáče, Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 

Brno, IČ: 70994234, k odstranění porostu na pozemku parc. č. 2848/1 v k. ú. Lužice u Hodonína.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  



 3 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

B. schvaluje: 

 

24B/1: 

Příspěvek obce Lužice na údržbu a opravu značení Vinařské stezky Podluží v katastru naší obce v celkové výši 

1.035 Kč. Podrobnosti domluvit s Nadací partnerství, která má údržbu cyklostezek na starost.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 3 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24B/2: 

Změnu č. 2 Řádu veřejného pohřebiště obce Lužice, kterým je upraven provoz veřejného pohřebiště v obci Lužice 

na pozemcích parc. č. 392 a 393 včetně márnice na pozemku parc. č. 391 vše k. ú. Lužice u Hodonína.  

Odpovídá: tajemník OÚ.  

 

HLASOVÁNÍ: 3 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE  

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24B/3: 

Výroční zprávu o činnosti Základní školy a mateřské školy Jaroslava Dobrovolského Lužice, Velkomoravská 220, 

696 18  Lužice, IČ: 75023369, pro školní rok 2018-2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 3 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24B/4: 

Smlouvu o nájmu prostor sloužícího k podnikání (místnosti školní družiny) mezi Základní školou a Mateřská školou 

Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvková organizace, IČ: 75023369, na straně jedné, a xxxxx xxxxx na straně 

druhé pro provozování činnosti – poradenství v oblasti zdravého životního stylu. Ředitel školy je pověřen podpisem 

smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ: 3 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24B/5: 

Nabídku kapely Countrio, Mgr. Lubomír Krobot, ze dne 16. 9. 2019 na vystoupení v rámci akce „Posezení 

s písničkou“ pro seniory dne 16. 11. 2019 s částkou do 12.000 Kč.  

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24B/6: 

Uhrazení částky 676 Kč za ztracené knihy v rámci výměnného souboru z Městské knihovny Hodonín z roku 2016. 

Nutno dojednat podrobnosti k realizaci platby.   

Odpovídá: starosta.  



 4 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24B/7: 

Cenovou nabídku společnosti HG partner s. r. o., Úvaly, na zpracování projektové dokumentace revitalizace rybníku 

Lužák ze dne 12. 9. 2019. Nutno předložit ze strany uvedené společnosti návrh Smlouvy o dílo.  

Odpovídá: starosta.   

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24B/8: 

Věcný dar (2x dárkový balík) pro účastníky tenisového turnaje Lužice Burčák 2019, organizovaný tenisovým 

oddílem Baníku Lužice. Předání zajistí starosta obce.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24B/9: 

Nákup dvou nových kancelářských křesel (starosta, místostarosta).  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24B/10: 

Nabídku Tiskárna Lelka Dolní Bojanovice na tisk nástěnného kalendáře pro rok 2020 s žáky 9. třídy ZŠ Lužice. Křest 

kalendáře proběhne v rámci Krojového plesu 2020. Nabídka ze dne 23. 9. 2019. 

Odpovídá: starosta.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24B/11: 

Nabídku společnosti Atregia s. r. o., Brno, na dendrologický posudek pro cca 175 ks stromů na území obce Lužice 

v ceně 33.250 Kč bez DPH. Zajišťuje a organizuje místostarosta obce.  

Termín: listopad 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24B/12: 

Nabídku společnosti Larix s. r. o. Lužice na dodání a výsadbu vánočních stromů v místech před OÚ Lužice a v areálu 

mateřské školy. Organizuje místostarosta obce.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 



 5 

24B/13: 

Dodatek ke smlouvě č. 35051, odběrné místo č. 133-134-0, Velkomoravská 311/81, Lužice, mezi odběratelem Obcí 

Lužice a dodavatelem Vodovody a kanalizace Hodonín, a. s., Purkyňova 2933/2, Hodonín, ke zrušení vodovodní 

přípojky k budově bývalého kina.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24B/14: 

Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330047003/032 mezi povinnou Obcí Lužice a oprávněnou E.ON 

Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, IČ: 28085400, pro stavbu „Lužice, Velkomoravská, 

obnova sítě NN (část 1)“, za cenu 211.400 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24B/15: 

Náklady spojené s dosázením stromů v ulici Kratiny.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24B/16: 

Vzorovou smlouvu o nájmu hrobového místa s účinností od 1. 10. 2019.  

Odpovídá: místostarosta.    

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24B/17: 

Písemné Vyjádření k podanému odvolání – Ing. Marcely Molákové, MěÚ Hodonín, Obecnému stavebnímu úřadu, 

Horní Valy 2, Hodonín, MUHOCJ 66428/2019, MUHO 6691/2019, ze dne 20. 9. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24B/18: 

Darovací smlouvu mezi dárcem Obcí Lužice a obdarovanou Základní školou a Mateřská školou Jaroslava 

Dobrovolského, Lužice, příspěvkovou organizací, IČ: 75023369, k jednomu kusu foto mapy obce Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

C. pověřuje: 

 

24C/1: 

Starostu obce zajištěním nabídky na vyhotovení velkého kovového adventního věnce pro potřeby obce v času 

adventu.  



 6 

Termín: 15. 10. 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24C/2: 

Tajemníka OÚ Lužice zajištěním osvědčení pro novou členku školské rady Mgr. Janu Líčeníkovou.  

Termín: 15. 10. 2019. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24C/3: 

Starostu obce zajištěním posekání prostor u MŠ Lužice prostřednictvím společnosti Lutes s. r. o. a zajištěním těchto 

prací od jara 2020.   

Termín: prosinec 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24C/4: 

Starostu obce jednáním s majiteli pozemků ohledně chodníku v ulici Jabloňová.  

Termín: říjen 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

24C/5: 

Starostu obce zajištěním cenové nabídky na zhotovení 2000 ks pohlednic s leteckým snímkem obce Lužice 

u příležitosti výročí obce v roce 2020. 

Termín: říjen 2019.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

V Lužicích 23. 9. 2019 

 

Zapsal Mgr. Tomáš Klásek.  

 

 

 

 

 

  ……..…………………          ……………………… 

      Mgr. Tomáš Klásek                 Petr Slatinský 

                    starosta                                místostarosta 


